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Darbu sāks cits bāriņtiesas loceklis 
apliecinājumu funkciju izpildē

Beata Logina

Piesakies «Radošajām dienām 2016»!

Otro gadu pēc kārtas Iecavas 
novada dome organizē radoši 
aktīvās dienas, kas  
ir paredzētas iecavniekiem 
vecumā no 10 gadiem. 

Radošo dienu mērķis ir veici-

nāt Iecavas novada bērnu un jau-
niešu aktivitāti, interesi par aktī-
vu un veselīgu dzīvesveidu, kā arī 
lietderīgu brīvā laika pavadīšanu. 
Lai šo mērķi sasniegtu, no 2. līdz 
4. augustam Iecavas Jauniešu 
centrā (Grāfa laukumā 1, 3. stāvā) 
un novada apkārtnē norisināsies 
trīs dienu aktivitātes.

Izmantojot neformālās mācīša-

Deputāti 12. jūlija domes sēdē 
par Iecavas novada bāriņtiesas 
locekli uz pieciem gadiem 
ievēlēja Uldi Dzidrumu. 
Viņš darbu sāks 28. jūlijā. 

U. Dzidrums bija viens no sep-
tiņiem pretendentiem uz izsludi-
nāto bāriņtiesas locekļa vakanci. 

nās metodes, būs iespēja uzzināt 
noderīgu informāciju par veselīgu 
un aktīvu dzīvesveidu – bērniem 
un jauniešiem tiks mācīts, kāpēc 
jāpievēršas sportam un veselīgam 
dzīvesveidam, mudinot ikdienā 
nodarboties ar sportiskām aktivi-
tātēm, izvērtējot savas iespējas un 
vēlmes. Radošo dienu laikā tiks 
organizētas darbnīcas, saliedējo-

šas un neformālas aktivitātes, kā 
arī tiks nodrošinātas aizraujošas 
sportiskās aktivitātes. 

Pieteikšanās notiek no 11. līdz 
26. jūlijam pašvaldības portālā  
www.iecava.lv. Neskaidrību jau-
tājumos vērsties pie jaunatnes 
lietu speciālistes Ilzes Usānes  
Iecavas Jauniešu centrā vai zvanīt 
pa tālruni 26681879. 

Ilze Usāne, pašvaldības 
jaunatnes lietu speciāliste

Pirmajā kārtā vērtēšanas komisija 
izvērtēja visu kandidātu iesnieg-
tos dokumentus un uz otro kārtu 
izvirzīja tikai vienu atbilstošāko 
pretendentu. 

Jaunais darbinieks ieguvis ba-
kalaura grādu tiesību zinātnēs un 
juriskonsulta profesionālo kvalifi-
kāciju Rīgas Stradiņa universitā-
tē, kā arī absolvējis Latvijas Polici-
jas akadēmiju un Valsts policijas 
koledžu.

Uldim Dzidrumam ir divu 
gadu praktiskā pieredze bāriņtie-
sas darbā. Viņa iepriekšējā darba 
vieta ir Rundāles novada dome, 
kur U. Dzidrums pildīja bāriņtie-
sas priekšsēdētāja un Dzimtsa-
rakstu nodaļas vadītāja pienāku-
mus. 

Līdzšinējā Iecavas novada 
bāriņtiesas locekle Inese Eglīte 
beidza pildīt amata pienākumus  
6. jūlijā. 

Pirms ievēlēšanas 
amatā 

Uldis Dzidrums 
atbildēja uz 

domes 
deputātu

 jautājumiem.
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Ģirts Majors

Genovefa Standale 
senioru grupas dalībniece

Jau trešo gadu senioru grupai 
Dienas centrā bija sezonas 
noslēgums. 

Nodarbības tiek uzsāktas ok-
tobrī un noslēgtas jūnijā. Pagā-
jušā gada rudenī pirmā nodar-
bība–saiets sākās ar Nacionālā 
teātra, kaimiņu novada Zvirgzdē 
dzīvojošā aktiera Jura Hirša 
koncertu. 

Bijām ekskursijā uz Dobeli. 
Apskatījām pilsētu un tur dzī-
vojošos sniegavīrus bez snie-
ga klātbūtnes. Pabijām Dobe-
les Novadpētniecības muzejā, 
uzlaikojām cepures un ar tām 
pasēdējām pie tējas galda, kur 
izgaršojām dažādu augu tējas 
un noklausījāmies speciālista 
stāstījumu par to nozīmi veselī-
bai. Tika iegādātas sveces – tieši 
Dobelē ražotās. Mājupbraucot 
Jelgavā apskatījām Jelgavas Sv. 
Trīsvienības baznīcas torni un 
vērojām pilsētas panorāmu va-
karā.

Vecā gada nogalē Dienas 
centrs rīkoja atpūtas pēcpusdie-
nu visiem novada senioriem, kur 

aktīvi piedalījās mūsu grupa.
Ziemassvētkos un Lieldienās 

paši sniedzām priekšnesumus ar 
Dienas centra sagādātajiem ak-
sesuāriem. Sniedzām koncertu 
un mielojāmies ar pašu sagata-
votajiem gardumiem.

Esam uzklausījuši daudz 
labu padomu gan par veselīgu 
ēšanu, gan par sporta nozīmi 
veselības nostiprināšanā. Gida 
pavadībā tika izstaigāts Iecavas 
parks un no interesantā stās-
tījuma daudz uzzināts par tajā 
esošajiem kokiem.

Klausījāmies lekciju par nu-
meroloģiju, iepazināmies ar ano-
tāciju par jaunākajām grāma-
tām, kuras var ņemt lasīšanai 
mūsu bibliotēkā. Tā kā vairums 
senioru ar datoru ir uz «jūs», 
tad klausījāmies stāstījumu, cik 
daudz var uzzināt, ja māk pie-
lietot datorprasmes, tas stimulē 
mācīties darboties ar to.

Tie, kas ir bijuši ekskursijās 
uz tālākām valstīm, ir rādījuši 
filmas, fotogrāfijas un stāstījuši 
par Arābu Emirātiem, Izraēlu, 
Poliju. Esam noskatījušies dau-
dzas filmas par kosmosu, par 
ievērojamiem cilvēkiem.

Praktiskas nodarbības bija 
par lakatiņu un šallīšu pielieto-

jumu, iemācījāmies, kā apģērbu 
ar tiem var papildināt. Gatavo-
jām dekoratīvas Lieldienu olas, 
taisījām Ziemassvētku dekoru. 
No filca uzšuvām gudrības put-
nu – pūci.

Noslēgumā kopā ar pārējiem 
novada senioriem bijām eks-
kursijā uz Baldones observato-
riju, Doles muzeju un Salaspils 
Botānisko dārzu, kur priecājā-
mies par ziedošajām peonijām 
un jauno oranžēriju. Pēc sātī-
gām pusdienām devāmies uz 
Daugmales Jāņa bišu dravu. 
Tur nogaršojām medus dzērie-
nu, degustējām dažādus medus 
un paši gatavojām vaska sve-
ces, keramikas pogas, kulonus. 
Klausījāmies Jāņa stāstījumu 
par bišu dzīvi, apskatījām bišu 
stropus un vērojām bišu darbo-
šanos. 

Par visu, kas notiek Dienas 
centrā, jāpateicas Sociālā die-
nesta vadītājai Sigmai un centra 
vadītājam Ģirtam, kurš vienmēr 
smaidīgs un laipns mūs sagai-
da. Bet vislielākais paldies ir so-
ciālajām darbiniecēm Andai un 
Dacei, jo viņas visvairāk darbo-
jas un domā par katru otrdienas 
tikšanās reizi, plāno ekskursi-
jas.

Tiek uzklausīti arī mūsu ie-
rosinājumi. Lai viss noritētu labi 
un interesanti, arī mums pašiem 
ir jābūt aktīviem un atsaucīgiem. 
Un tādi mēs cenšamies būt!

Jau otro sezonu grupa senioru 
brauc uz Daugmales peldbaseinu. 
Esam pateicīgi Iecavas novada 
domei par atbalstu ar transportu 
un ļoti ceram, ka rudenī centrs 
būs jaunajās telpās. 

Vēlos paslavēt veikalu 
«Lats» Baldones ielā 28. 
Pirmkārt, veikals ir patīkami 
paplašinājies, un katru otrdienu 
tur tiek piegādāta garda, svaiga 
gaļa no Daugavpils. Otrkārt, 
atšķirībā no citiem veikaliem, 
iesaiņojot gaļu, tiek rūpīgi 
padomāts par to, lai tā izskatās 
kārtīgi un neveidojas papildu 
svars. Paldies!

Pastāvīgā pircēja

Pozitīvi : : :

Vertējam kopā
«IZ» redakcija gaida arī TAVUS 

pozitīvos un negatīvos 
vērtējumus!

Seniori atskatās uz trešo sezonu
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Novada domē 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Nesen tapa zināmi  
2015.–2016. gada European 
Business Awards (EBA) 
sacensību rezultāti. 
Priecājamies, ka apbalvoto 
vidū ir arī AS «Balticovo». 

EBA ir lielākais biznesa kon-
kurss uzņēmējdarbības jomā  
Eiropā, kas norisinājās jau devīto 
gadu. Noslēguma vakarā Milānā, 
kuru apmeklēja vadošie akadēmi-
ķi, vēstnieki, politiķi un uzņēmēj-
darbības vadītāji no veiksmīgā-
kajām organizācijām Eiropā, tika 
nosaukti kategoriju uzvarētāji un 
apbalvoti finālisti.

Konkursā piedalījās 32000 
organizācijas no 33 valstīm, kas  
16 mēnešu garumā sacentās savā 
starpā par iespēju būt labākajiem 

Marija Usiļonoka 
AS «Balticovo» eksporta 
vadītāja Igaunijā un Lietuvā

12. jūlijā notika kārtējā Iecavas 
novada domes sēde, kurā 
izskatīti 24 jautājumi. Sēdē 
nepiedalījās deputāti Pēteris Bite 
un Vilnis Gailums.

Izmaiņas pašvaldības 
normatīvajos aktos
Deputāti lēma apstiprināt Ieca-

vas novada pedagogu radošo darbu 
konkursa nolikumu jaunā redakci-
jā. Nolikums stāsies spēkā šā gada 
1. septembrī.  

Apstiprināts konkursa «Iecavas 
novada uzņēmēju gada balva 2015» 
nolikums. Konkurss tiks izsludi-
nāts, publicējot paziņojumu laik-
rakstā «Iecavas Ziņas» un pašvaldī-
bas portālā www.iecava.lv.

Abu konkursu nolikumi būs 
pieejami www.iecava.lv sadaļā 
«Pašvaldība».

Dome lēma veikt grozījumus 
2016. gada budžetā un apstiprināja 
tā izpildi pirmajā pusgadā. Visi jau-
tājumi, kas attiecas uz izmaiņām 
budžetā, ir skatīti kādā no iepriek-
šējām Finanšu komitejas sēdēm. 

Saistošie noteikumi Nr. 5 «Par 
Iecavas novada budžeta grozīju-
miem 2016. gadam» un Nr. 6 «Par 
Iecavas novada budžeta izpil-
di 2016. gada 1. pusgadā» būs 
pieejami pašvaldības portāla  
www.iecava.lv sadaļā «Pašvaldība». 

Izveidota papildu 
jurista amata vienība
Līdz šim domē bija viena jurista 

amata vieta. Jurista darba apjoms 
ir ļoti liels, tādēļ daļēji viņa pienāku-
mus (līgumu sagatavošana, norma-
tīvo aktu izstrāde) veic arī citi domes 
darbinieki. Lai risinātu šo situāciju, 
sakārtotu pašvaldības normatīvo 
aktu bāzi un uzlabotu noslēgto lī-
gumu kontroli, dome lēma izveidot 
otru jurista amata vietu.

Šī jurista pienākumos būs paš-
valdības iekšējo un ārējo normatīvo 
aktu izstrāde un aktualizācija, sais-
tošo noteikumu un nolikumu pro-
jektu sagatavošana, līgumu, admi-

nistratīvo aktu un citu dokumen-
tu paraugu izstrādāšana domes 
struktūrvienību un pārējo pašval-
dības iestāžu vajadzībām. Jaunais 
darbinieks izvērtēs un saskaņos 
saņemtos līgumprojektus, tai skai-
tā publisko iepirkumu un iepirku-
mu procedūru rezultātā noslēgtos, 
nodrošinās pašvaldības pārstāvību 
citās valsts un pašvaldību institū-
cijās, kā arī attiecībās ar fiziskām 
un juridiskām personām, un veiks 
citus pienākumus.

Ņems aizdevumu 
bērnudārza «Cālītis» 
teritorijas labiekārtošanai
Deputāti lēma atļaut ņemt 

aizdevumu no Valsts kases  
700 000 eiro apmērā projekta «Ieca-
vas pirmsskolas izglītības iestādes 
«Cālītis» teritorijas labiekārtošana» 
īstenošanai. Aizdevuma apmaksas 
termiņš – 15 gadi. 

Iepirkuma procedūra par pirms-
skolas izglītības iestādes «Cālītis» 
teritorijas labiekārtošanas darbu 
veikšanu ir noslēgusies. Līgumu ar 
iepirkuma uzvarētāju SIA «Kvintets 
M» plānots slēgt nākamajā nedēļā. 

Vērtēs pieteikumus 
energoefektivitātes 
pasākumu veikšanai
Izveidota komisija dokumen-

tācijas izvērtēšanai pašvaldības 
līdzfinansējuma saņemšanai ener-
goefektivitātes pasākumu veikša-
nai. Tās sastāvā būs Iecavas nova-
da domes izpilddirektors Mārtiņš 
Veinbergs, Zemes ierīcības dienesta 
vadītājs Aivars Mačeks, kapitālās 
celtniecības speciālists Juris Ku-
ziks, iekšējā auditore Ina Eiduka 
un projektu vadītāja Ineta Brama-
ne.

Pašvaldības 2014. gada 10. jū- 
nija  saistošie noteikumi Nr. 8 «Par 
Iecavas novada pašvaldības līdzfi-
nansējuma piešķiršanas kārtību 
energoefektivitātes pasākumu veik-
šanai daudzstāvu daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās» paredz, ka paš-
valdība līdzfinansējumu piešķir 
daudzstāvu daudzdzīvokļu dzīvo-
jamās mājas energoaudita veikša-

Vandaļi nodara postījumus 
bērnudārzam «Cālītis» 
Iecavas pirmsskolas izglītības 
iestāde «Cālītis» naktī uz 
svētdienu cietusi no vandalisma. 
Bojāts rotaļu laukums – apgāztas 
rotaļu iekārtas, salauzts galdiņš. 
Tā kā bērnudārza teritorija bija 
slēgta, salauzts arī žogs. Iestādes 
vadītāja Ingūna Lāce informē, 
ka par notikušo ir ziņots Valsts 
policijai.

Pēdējā laikā šis nav vienīgais 
gadījums, kad tiek postīts paš-
valdības īpašums. Jūnija vidū 
vandaļi izpostīja apstādījumus 
pie dienas centra «Iecavnīca» un 
sabojāja atkritumu urnu pie vei-
kala «Top!».

Ja esat manījuši ko aizdomī-
gu vai redzējuši, kā tiek veikti 
postījumi, lūdzam ziņot Sabied-
riskās kārtības dienesta darbi-
niekiem vai policijai. 

Latvijas uzņēmumi 
apbalvoti lielākajā 
Eiropas biznesa konkursā

Eiropas uzņēmumiem, kuri atbilst 
sacensību pamatprincipiem: veik-
sme, inovācijas, ētika un globālā 
domāšana. Gala ceremonijā bal-
vas tika pasniegtas 32 nacionā-
lajiem publiskajiem uzvarētājiem 
(National Public Champions), vie-
nam Eiropas publiskajam uzva-
rētājam (European Public Cham-
pion), 110 Goda lentes (Ruban 
d’Honneur) saņēmējiem un 11 ka- 
tegoriju uzvarētājiem. Gala vaka-
rā Latviju godam pārstāvēja trīs 
uzņēmumi: «Balticovo», «Groglass» 
un «Rīgas Krēslu Fabrika».

AS «BALTICOVO» - lielākais 
svaigu olu un olu produktu ra-
žotājs Ziemeļeiropā, kas piedāvā 
saviem pircējiem mūsdienīgus, 
augstākās kvalitātes produktus 
un pakalpojumus, - saņēma balvu 
Ruban d’Honneur  Importa/ Eks-
porta kategorijā, kas liecina par 
produktu augsto kvalitāti.  

nai, tehniskā projekta izstrādāša-
nai vai ēkas fasādes vienkāršotās 
renovācijas apliecinājuma kartes 
sagatavošanai, renovācijas darbu 
veikšanai dzīvokļu īpašnieku kop- 
īpašumā esošajās daļās, nodroši-
not tehniskajā projektā vai ēkas 
fasādes vienkāršotās renovācijas 
apliecinājuma kartē paredzēto ēkas 
strukturālo daļu atjaunošanu un 
ēkas energoaudita pārskatā minēto 
energoefektivitātes uzlabošanas pa-
sākumu darbu izpildi.

Lemj par dalību pārrobežu 
sadarbības projektos
Pārrobežu sadarbības program-

mas Interreg V-A Latvija-Lietuva 
2014.-2020. gadam ietvaros ir iz-
sludināts pirmais projektu kon-
kurss. 

Pašvaldībā tiek gatavoti četri 
projektu pieteikumi pa vienam kat-
rā sadarbības programmas priori-
tātē: sadarbība ilgstpējīgai un tīrai 
videi, atbalsts nodarbinātībai un 
darbaspēka mobilitātei, sociālā  
iekļaušana kā teritorijas attīstības 
priekšnosacījums un efektīva pub-
lisko pakalpojumu administrēšana 
dzīves kvalitātes uzlabošanai. 

Iecavas pašvaldība projektos 
plāno piedalīties kā partneris kopā 
ar Zemgales plānošanas reģionu un 
divām Lietuvas pašvaldībām - Pa-
krojas rajona padomi un Jonavas 
rajona padomi.

Dome lēma piedalīties pārro-
bežu sadarbības programmas In-
terreg V-A Latvija-Lietuva 2014.- 
2020. gadam projektos un nodroši-
nāt nepieciešamo priekšfinansēju-
mu un līdzfinansējumu no pašval-
dības budžeta.

Projektu iesniegšanas termiņš 
ir 2016. gada 5. augusts. Konkur-
sa rezultātus plānots paziņot de-
cembrī.

Detālplānojumu karjeram
«Jaunbemberi» sola beigt 
divu mēnešu laikā
Lai informētu par darbību kar-

jerā «Jaunbemberi» un virzību de-
tālplānojuma izstrādē, uz domes 
sēdi bija ieradies SIA «Mežaudze» 
valdes loceklis Edgars Veigurs.

Uzņēmuma pārstāvis skaidro-
ja, ka kopš pēdējās tikšanās reizes 
norit aktīva komunikācija ar ie-
dzīvotājiem un vairumā gadījumu 
ir izdevies rast kompromisu. Ierī-
koti astoņi ūdensapgādes urbumi, 
vairākiem īpašniekiem piegādātas 
šķembas, vienai mājai ceļa pusē 
izveidota sēta.

Regulāri notiek ceļa no karjera 
līdz autoceļam A7 uzturēšana. Ir 
noraktas nomales, atjaunots šķem-
bu segums, ceļš tiek greiderēts un 
vajadzības gadījumā arī laistīts.  
E. Veigurs deputātiem atklāja, 
ka uzturēšanā ieguldīti aptuveni  
50 tūkstoši eiro. Turpinās detāl-
plānojuma izstrāde. Uzņēmuma 
pārstāvis solīja, ka – vēlākais - 
divu mēnešu laikā detālplānojums 
tiks iesniegts izskatīšanai domē.

30. jūnijā dome atkārtoti vēr-
sās pie Valsts vides dienesta ar lū-
gumu apturēt karjera izstrādātāja  
SIA «DSG» licenci, jo netiek ievē-
rotas pašvaldības normatīvo aktu 
prasības. 

Ar visiem domes sēdē pie-
ņemtajiem lēmumiem varēs  
iepazīties pašvaldības portālā  
www.iecava.lv. 

Lelde Podniece-Jostmane
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Folkloras kopai «Tarkšķi» 
vasaras sākums bijis ļoti 
aizraujošs – piedalījāmies 
divos starptautiskos folkloras 
festivālos Igaunijā un Lietuvā.

«Baltica 2016»
No 22. līdz 25. jūnijam mums 

bija tas gods pārstāvēt Latviju 
folkloras festivālā «Baltica 2016», 
kas pārmaiņus notiek visās trijās 
Baltijas valstīs. Šajā gadā Igaunijā 
svētku tēma bija «Jāņi», un fak-
tiski visas norises lielākoties bija 
pieskaņotas šiem vasaras krāš-
ņākajiem saulgriežu svētkiem. Uz 
«Baltica 2016» «Tarkšķi» devās ne-
lielā sastāvā – Beitiņu un Kareļu 
ģimene, kā arī Kristija un Rebeka, 

Sandis Karelis, Aivo Põlluäär, 
Kristīne Karele

5.lpp.

mūsu muzikantes. Tāda bija festi-
vāla organizatoru koncepcija – ne-
vis rīkot milzīgus masu svētkus, 
bet gan vairāk iziet uz kamersa-
stāviem un ģimeniskumu.

Pirmo festivāla dienu aizva-
dījām mazā Igaunijas ciematiņā  
Mooste, kas vēl pirms dažiem ga-
diem esot bijis uz izmiršanas ro-
bežas, tomēr, piesaistot Eiropas 
un citus līdzekļus, atjaunotas 
vecās muižas ēkas, un - kas gal-
venais – tajās iemitinātas intere-
santas, oriģinālas firmas, kam 
bijuši divi nosacījumi – nodarbo-
ties ar kaut ko unikālu un nodot 
savas prasmes citiem. Tur darbo-
jas ekobūvniecības firma, kas rīko 
arī kursus interesentiem no vi-
sas pasaules, galdniecības, mālu 
darbnīcas, Igaunijas fototūrisma 
centrs, atjaunotajā zirgu stallī no-
tiek mūzikas un teātra festivāli. 
Vēl interesanta ir mūzikas skola, 
kas darbojas nevis klasiskās mū-
zikas jomā, bet sagatavo tieši tau-

tas muzikantus: ermoņiku, etno-
grāfisko kokļu, vijoļu, mandolīnu 
un citu tautas instrumentu spēl-
maņus un vismaz sākotnēji dar-
bojas bez nošu pierakstiem, bet 
muzicēt mācās pēc dzirdes.

«Tarkšķiem» bija gods sniegt 
stundu garu koncertu atjaunotās 
spirta rūpnīcas telpās, kas tagad 
pārtapusi par restorānu, viesnīcu 
un kamerzāli, kā arī dziedājām 
«Baltica 2016» atklāšanas kon-
certos un saviesīgajā vakarā, kur  
ierādījām latviešu dančus.

Festivāla otrajā dienā visas 
grupas tika izbārstītas pa Igauni-
jas teritoriju, kur kopā ar daudzu 
ciematiņu ļaudīm piedalījās Jāņu 
svinībās. «Tarkšķi» jāņoja kopā ar 
Vana-Vigala iedzīvotājiem. Neiz-
trūkstoša igauņu Jāņu sastāvdaļa 
ir mi-i-i-i-i-i-lzīgs ugunskurs, kā 
arī uz ugunskura gatavots sivēns, 
rotaļas un danči. Bija jauki.

«Baltica 2016» noslēdzošā die-
na bija jau netālu no Tallinas, 

Vanamoisa brīvdabas centrā, kur 
atkal tikāmies ar saviem draugiem 
no Krievijas, Lietuvas, Ukrainas, 
Gruzijas, Polijas, lai sadziedātu, 
sadancotu, apmainītos kontak-
tiem un atvadu apskāvieniem. Sa-
vukārt pēdējā dienā Igaunijā prie-
cīgi devāmies ekskursijā pa veco 
Tallinu. 

«Šešupes malunai»
Jūlija sākumā «Tarkšķu» vecā-

kā grupa 18 cilvēku sastāvā devās 
uz starptautisko folkloras festi-
vālu Lietuvā «Šešupes maluanai», 
kas katru trešo gadu notiek Šaķos 
(Šakiai) un mazajos ciematiņos 
tā apkārtnē. Mūs laipni uzņē-
ma festivāla galvenā organizatore  
Aurēlija Papieviene, kas bija parū-
pējusies, lai mums un citu grupu 
pārstāvjiem no Krievijas, Polijas, 
Nīderlandes nekā netrūktu.

Lietuvas festivāls bija mazāka 
mēroga un arī, varētu teikt, ma-
zāk folkloristisks, te tautas daiļra-
des robeža bija plašāk vilkta – tajā  
ietilpa arī skatuviskie deju kolek-
tīvi, klasiska un netautiska re-
pertuāra atskaņošana ar tautas  
instrumentiem.

Kopumā Lietuvā sniedzām trīs 
koncertus. Instrumentālās mūzi-
kas vakarā Ģelgaudišķu (Gelgau-
giškis) ciemā skaisti atjaunotas 
muižas ēkas pagalmā bija burvī-
ga, atsaucīga publika. Tad stei-
dzāmies uz Lukšu (Lukšiai) ciemu, 
kur notika folkloras grupu kon-
certs un dalībnieku sadancošana, 
savukārt otrajā dienā bija Šaķu 
pilsētas svētki ar plašu gājienu un 
virkni koncertu brīvdabas estrādē. 
Folkloras koncertā izrādījām sa-
vas mandolīnistes, a capella dzie-
dātājas, skalu lēcējus, dancotājus 
un lustīgos muzikantus. Savukārt 
pēc tam paši varējām priecāties 
Lietuvas popgrupu un konkursa 
«X-factor» finālistu koncertā. 

Katrīna Karele: 
«Man visvairāk no Igaunijas 

palicis prātā perfektais ēdiens, 
lieliskās viesnīcas, superīgā 

pirmā diena Mostes ciemā un 
dziedāšana trubā (aut. piez. - 

sarīkojām spontānu dziedāšanu 
ļoti akustiskā pusnoslēgtā telpā, 
kas, varētu teikt, atgādina milzī-

gu cauruli).»

Kristija Laura Čipena: 
«Man neaizmirstama 

būs draudzība ar krieviem 
no Pleskavas.»

Anna Patrīcija Karele: «Visjau-
kākā man šķita sadziedāšanās 
ar citām grupām Vanamoisa 
brīvdabas centrā, kur katra 

grupa bija sagatavojusi vārdus 
kādai Jāņu dziesmai un visi 

kopā varējām izjust svešo valo-
du un melodiju plūdumu.»

Medījām īsto festivāla sajūtu 

Kristīne Karele
folkloras kopas «Tarkšķi» vadītāja

«Tarkšķi» Igaunijā kopā ar gruzīnu folkloristiem.
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Daina Rudzīte, 
Elīna Rudzīte

Augam Iecavā
Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Novads > 
Ievērojami augi.

PArAsTAIs gAnU PLIksTIŅš 
(gAnkULīTE, PLIkšķIs, 

PLIkšA)

PArAsTAIs rAskrēsLIŅš 
(rAsAs PoDIŅš, krokULAPA, 

rAsULE, skUTELIŅš)

Pase: krustziežu dzimta.
Viengadīgs lakstaugs – nezāle ar 
spēcīgu mietsakni.
Vienā gadā izaug četras auga 
paaudzes, saražo 64 000 sēklu, 
daudzas no tām nav dīgtspējīgas, 
citas uzkrājas augsnē kā rezerve.
Ziedi – sīki, sakopoti ķekaros 
stublāja galā.
Auglis – trīsstūrains pākstenītis, 
kas atgādina seno laiku ganu 
kulīti. Ārstniecības augs.
Sēklas satur eļļu, var lietot piparu 
un sinepju vietā. Plikstiņš izplatīts 
visā pasaulē, izņemot Indonēziju.

Pase: rožu dzimta. Daudzgadīgs, 
līdz 50 cm augsts lakstaugs ar stā-
vu vai pacilu stublāju un ložņājošu 
sakneni. Zied – maijā līdz septem-
brim ar sīkiem zaļgandzelteniem 
ziediem čemurveida skarās.
Aug – ļoti bieži pļavās, laukos, mež-
malās, arī kā kultūraugs. Izmanto 
tautas medicīnā. Dažas stundas 
pēc saullēkta lapu malās pa īpašām 
atvārsnītēm izdalās ūdens pilieni, 
kas satek lapu rozetes vidū un tur 
ilgi zaigo. Alķīmiķi uzskatīja šo pilīti 
par vistīrāko ūdeni un mēģināja 
iegūt «filozofu akmeni». 

Dainis Kravals

Diāna Špoģe

Laura Bogdanoviča: «Man visvairāk atmiņā paliks 
ekskursija uz Sudargas pilskalnu, kur mums pavērās 

lieliski skati uz Nemunu, kā arī lielais Šaķu pilsētas svētku 
koncerts, kur neko nesapratām, bet viss patika.»

Kristija Laura Čipena: «Man ļoti patika «X-faktora» 
koncerts un mūsu mīlīgās gides Kamilli un Verga – 

Šaķu ģimnāzijas skolnieces, kas mums palīdzēja visādās 
situācijās. Vēl man sāpīgā atmiņā palicis tas, ka mums 

nedeva WiFi paroli.»
Luīze Cābele: «Man ļoti patika koncerts, kurā riktīgi sajau-

cām deju un dažiem puišiem krita nost bikses. Pie tam, 
neskatoties uz visu, turpinājām smaidīt.» 

Elīna Beitiņa: «Galvenais, 
ko ieguvu šajā Balticā, bija «īstā 

festivāla sajūta», kuru medīju jau 
pēdējos piecus gadus, kopš atgriezos 

folkloras kustībā. Tā ir sajūta kā jaunī-
bā: muzikanti turpina spēlēt, kad sen 
beidzies oficiālais spēlēšanas laiks, bet 
dejotāji turpina dejot, kaut sen spēki 
galā, un tie, kas grib padziedāt, kaut 
kur atrod iespēju un spontāni dzied, 

un, kā par brīnumu, šiem dziedātājiem 
uzrodas klausītāji. 

Otra lieta - bija iespēja satikt tieši 
tāpat domājošus cilvēkus, kas iet tajā 

virzienā, kā mēs, kad folkloras an-
samblī dzied gan māte, gan meita un 
visu, cik iespējams, dara paši - izga-
tavo tērpus, mūzikas instrumentus, 
veco laiku rotaļlietas. Satikām šādu 
ansambli no Krievijas, Pleskavas. 

Trešais - izbaudīju, kā ir būt festivālā 
ārzemnieku lomā ar īpašo uzņemšanu, 

ļoti labajām viesnīcām, brīnišķīgām 
brokastīm, kā arī lieliski saplānoto 

laiku - pietika spēka gan koncertiem, 
gan bija prieks par ekskursijām.»

nas rutīnu. «Katram dalībniekam 
bija savi pienākumi, piemēram, 
naktī jāsēž sardzē un jākur uguns. 
Laikapstākļi mūs nesaudzēja, jo 
pirmajā dienā dabūjām pamatīgu 
lietu,» skaidro nometnes un Ieca-
vas jaunsargu vienības vadītājs 
Dainis Kravals. Nometnes laikā 
tika rīkotas arī vasaras biatlona 
un peintbola sacīkstes.

Īpašs notikums bija Gada jaun- 
sarga noskaidrošana jaunākajā 
un vecākajā vienības vecuma gru-
pā. Lai to varētu izdarīt, Dainis 
bija izstrādājis kritērijus, pēc ku-

riem jauniešus vērtēt: zināšanas, 
nodarbību apmeklētība, fiziskie 
normatīvi un pieraksti. Par Gada 
jaunsargu jaunākajā grupā kļuva 
Jānis Bilkevičs, savukārt vecāka- 
jā – Jolanta Jurāne. «Bija grūti 
izvirzīt labāko, jo tādi bija vairāki 
un konkurence ir sīva,» atzīst vie-
nības vadītājs, piebilstot, ka no-
metne bija īpašs notikums arī trim 
jaunsargiem, kuri nodeva svinīgo 
solījumu. «Kopumā gan jāsaka, 
ka, neraugoties uz dažbrīd nelab-
vēlīgajiem laikapstākļiem, nomet-
ne pavisam noteikti izdevās!» 

Laikā no 6. līdz 8. jūlijam  
25 jaunsargi no jaunsardzes un 
informācijas centra 3. novada 
516. Iecavas jaunsargu vienības 
un Misas piedalījās vasaras 
nometnē poligonā «Zālītes».

Nometnes laikā trīs instrukto-
ru vadībā jaunieši praktizēja lau-
ku kaujas iemaņas – pielavīšanos, 
maskēšanos, šaušanu ar mazka-
libra šauteni – un jaunsarga ikdie-

Jaunsargi pilnveido prasmes nometnē

Pie skanošās strūklakas šaķu pilsētas laukumā.

šaušanas prasmes demonstrē oskars Pudņiks (priekšplānā), 
Laura nātra un kristians Budriks.
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Jau ceturto gadu Iecavai ir 
sava mākslinieku darbnīca 
«Pūra lāde», kur arī vasaras 
sezonā katru ceturtdienu 
notiek mākslas nodarbības. Tās 
var apmeklēt gan bērni, gan 
pieaugušie.

«Nodarbības notiek divās mai-
ņās – no diviem līdz pieciem un no 
pieciem līdz astoņiem. Kāpēc tā? Jo 
zinām, ka ir cilvēki, kas strādā un 
nevar ierasties vienā konkrētā lai-
kā,» skaidro darbnīcas saimniece 
un māksliniece Dagnija Lauva. Viņa 
gan darbnīcā nesaimnieko viena, tā-
pēc arī viņas dzīvesbiedrs un māks-
linieks Andris Grudauskis iesaistās 
sarunā: «Ir patiess prieks par mūsu 
regulārajiem skolēniem, kas mūs at-
balsta un nodarbības apmeklē, taču 
prieks ir vēl lielāks, kad redzam, ka 
esam spējuši viņiem kaut ko iemā-
cīt. Pie mums nāk cilvēki, kas nav 
otu rokās turējuši, taču uzreiz ir 
pamanāmas viņu dotības. Mēs tām 
vienkārši palīdzam atklāties. Ir inte-
resanti vērot, kā šādi jauni gleznotāji 
izaug.»

Iecava - izcila vieta mākslai
Mākslas darbnīcas saimnieki 

stāsta, ka šeit ir kas tāds, kas nav 
atrodams citur, – iespēja gleznot 
ārā. «Mēs abi laika gaitā esam pa-
bijuši vairāku studiju nodarbībās, 
un reti kur kāda nodarbība notiek 
ārā. Arī nodarbību sezona ilgst no 
septembra līdz maijam, bet vasarā, 
kad dabā ir daudz skaistuma un 
laikapstākļi ļauj, to vienkārši nav,» 
stāsta Dagnija. «Mēs saviem audzēk-
ņiem cenšamies sniegt šo iespēju, 
un Iecavas parks vai kāds vietējais 
dārzs tam ir ļoti piemērota vieta. 

Gleznot dabā ir liels izaicinā-
jums, jo gaismas un ēnas mainās 
ļoti ātri. Ir jāprot ar acīm nofotografēt 
gleznojamo ainu, lai tā pēc iespējas 
ilgāk atmiņā saglabātos tāda, kādu 
to esam iztēlojušies kā gleznas gala 
rezultātu.» 

To, cik vidēji ilgā laikā top viena 
glezna, viņi īsti nezina, jo viss ir at-
karīgs no tā, vai konkrētajā brīdī būs 
iedvesma. Dažkārt visu var paveikt 
ar «vienu otas vilcienu» stundas lai-
kā, bet ir darbi, kas tiek papildināti 
arī pēc tam, kad jau vairākus mēne-
šus ir bijuši aizmirsti kaut kur starp 
citiem gleznojumiem.

kāpēc «Pūra lāde»?
Viss sākās ar to, ka māksli-

niekiem bija nepieciešama telpa, 
kur radoši izpausties, jo dzīvoklis 
diviem radošiem cilvēkiem esot bi-
jis par šauru. «Mums paveicās, ka 
atradām šo telpu blakus veikalam 
«Ciku Cakas», jo, pirmkārt, Iecavā 
jau tāpat nav viegli atrast telpas īrei, 
otrkārt, mums un mūsu nodarbī-

bu apmeklētājiem nav jādodas uz 
citām pilsētām, lai iepirktu glezno-
šanai nepieciešamos materiālus. 
Viss ir atrodams tepat, blakus vei-
kaliņā,» teic Dagnija, piebilstot, ka 
arī darbnīcas nosaukumam ir savs 
īpašs stāsts. «Ilgu laiku nevarējām 
neko izdomāt. Gribējām, lai nosau-
kums ir vienkāršs, bet ar nozīmi, tā-
pēc pirmā ideja bija «Ienāc uz tēju». 
Mēs jau pašā sākumā vēlējāmies, 

Mūsu darbnīca – mūsu pūra lāde

lai cilvēki zina, ka šeit var nākt jeb- 
kurš – paskatīties, kā top darbi,  
iedzert tasi tējas, izmēģināt savu 
veiksmi gleznošanā, jo ir jāatzīst, ka 
citi mākslinieki savās darbavietās 
garāmgājējus iekšā nelaiž. Taču, tā 
kā Andrim šis nosaukums atgādi-
nāja kādu kafejnīcu, prātojām tālāk, 
līdz nonācām līdz «Pūra lādei».» 

Tie, kas darbnīcā nav bijuši, ne-
saprot, kāpēc ir šāds nosaukums, 

taču tie, kas bijuši, zina, ka pirmā 
lieta, ko, ieejot darbnīcā, var pama-
nīt, ir restaurēta 19. gadsimta pūra-
lāde. No tās Andris ar lepnumu ceļ 
ārā un demonstrē savus un Dagni-
jas gleznojumus. Lādes mērķis esot 
tieši tāds pats, kāds tas bija senat- 
nē – tā ir vieta, kur glabāt savu 
pūru. Tur atrodami tikai viņu pašu 
radīti mākslasdarbi. 
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Aizvadīts iejādes 
sacensību 2. posms

Sporta ziņas
Nedēļas nogalē apaļā stenda šāvējs Dainis Upelnieks piedalījās 

Eiropas čempionātā Itālijā, kur sašāva 120 no 125 mērķiem. Latvijas 
komanda (Dainis Upelnieks, Egils Āboliņš, Valdis Kalējs) ierindojās 
augstajā 14. vietā 31 valsts konkurencē.

Ar divām spēlēm stadionā 12. jūlija vakarā sākās Iecavas novada 
čempionāts futbolā 7x7. Tajā dalību pieteikušas sešas koman- 
das - četras no Iecavas un pa vienai no Īslīces un Rīgas. Pirmajā spēlē 
spēkojās Santos un FK Lauķi, otrajā - Ballu Motors un Zaļumballes 
apsargi,  savukārt 13. jūlijā sacentās Īslīce un Lats/BJSS. Turpmākās 
spēles paredzētas 14. jūlijā plkst. 19:00 un 20:00, kā arī nākamnedēļ 
trešdienas un ceturtdienas vakarā. 
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Svētdien, 10. jūlijā, Iecavas 
novada «Drostalas» apmeklēja 
daudz zirgu un jātnieku, jo tur 
norisinājās sacensību jātnieku 
sportā ««Drostalu» kauss iejādē 
2016» 2. posms, kuru rīkoja 
Linda un Kristaps Arāji.

Kopumā pasākumā tika re-
ģistrēts 71 starts, ko visas die-
nas garumā vērtēja pieci tiesneši: 
Anita Mangale, Kristīne Lisovska, 
Gita Zaķe, Sandra Karisa un Tat-
jana Maļikova.

Sacensību dalībnieku vidū 
bija arī «Drostalu» pārstāve Elza 
Zaķe, kas ieguva vairākas godal-
gotas vietas. Šoreiz viņa izcīnīja 
divas 2. vietas – shēmā «5 gadus 
veciem zirgiem» ar zirgu Coco 
Chanel un «Shēmā III – Prelimi-
nary Competition Test juniors 
2016» ar zirgu A Splash of Class. 

Šogad Elza Iecavas novadu 
pārstāvēja arī Latvijas IV Olim- 
piādē, kur iejādes disciplīnā iegu-
va 5. vietu. Savu dalību jātniece 
vērtē pozitīvi: «Man ļoti patika, 
un šķiet, ka viss izdevās. Es pati 
nebiju plānojusi piedalīties, taču 
Lindai izdevās mani pierunāt. 

Tad nu man neatlika nekas cits, 
kā ātri sagatavoties, jo tur tās 
shēmas ir grūtākas. Paveicās arī 
ar to, ka zirgs (A Splash of Class) 
bija mierīgs. Jaunās vietās viņa 
ir bailīga, bet, tā kā Olimpiāde 
notika jau ierastā vietā, sporta 
centrā «Kleisti», Rīgā, viss nori-
tēja bez jebkādiem starpgadīju-
miem.»

Sacensību ««Drostalu» kauss 
iejādē 2016»» 2. posmā piedalījās 
arī citi sporta kluba «Drostalas» 
pārstāvji, kas «Shēmā I - OC» 
ierindojās šādās vietās: Irina Pi-
manova – 4. vieta, Aleksandra 
Drozdova – 5. vieta, Rūdis Ro- 
ze – 6. vieta, Inga Šerna – 7. vieta 
un Elīza Dzene – 8. vieta.

Sacensību 1. posms norisi-
nājās 4. jūnijā. Kopumā tajā tika 
reģistrēti 58 starti, kuros «Dros-
talu» pārstāvji ieguva šādas vie-
tas: Elza Zaķe – 4. vieta «Mazā 
balva», 2. vieta «Shēmā III – Preli-
minary Competition Test Juniors 
2016» un 1. vieta «Iestāju shēmā 
5 gadus veciem zirgiem»; Irina 
Pimanova – 3. vieta «Shēmā I»; 
Inga Šerna – 4. vieta «Shēmā I»; 
Alise Marta Augucēviča – 7. vieta 
«Shēmā I - Preliminary Children 
Test B (2016)».  

Aizsaulē aizgājuši
Ida Grantsberga (18.01.1930. - 06.07.2016.)
Aļimpijs Ņemņaševs (02.12.1943. - 07.07.2016.)
Apolonija Putnāne (04.02.1929. - 10.07.2016.)
Anatolijs Orlovs (20.07.1951. - 11.07.2016.) 
Egons Riekstiņš (28.03.1945. - 11.07.2016.)

glezna ir vērtība
Eļļas gleznojumi ir laba dāvana 

un paliekoša vērtība. Cilvēki nāk un 
izvēlas gleznojumus sev, saviem ģi-
menes locekļiem, draugiem, arī da-
žādiem uzņēmumiem un iestādēm. 
«Mūsu piedāvājumā ir daudzveidī-
ba – ziedi, zirgi, meža zvēri, klusā 
daba, ainavas -, taču katrai gleznai 
ir savs pircējs, tāpēc, ja neizdodas 
atrast kaut ko savai acij tīkamu jau 
esošajā piedāvājumā, ir jāpiedāvā 
savas idejas, un mēs tās īstenosim. 
Ik pa laikam cilvēki vēlas iegādāties 
ļoti personiskas gleznas – portretus 
un savas mājas,» stāsta Andris. «Ir 
cilvēki, kas vēlas atnākt un paši uz-
gleznot kādam dāvanu, un mēs šo 
iespēju sniedzam savās nodarbībās. 
Ar nelielu mūsu palīdzību var tapt 
pat ļoti skaists darbs, kuram dāva-
nas saņēmēja acīs ir lielāka vērtība.» 

Ir pieprasījums, 
būs piedāvājums
Gleznošana un nodarbību vadī-

šana ir abu mākslinieku ikdienas 
pamatnodarbošanās. «Mēs meklē-
jam vietas, kur parādīt savus dar-
bus. Izvietojam tos dažādās ēstuvēs, 
rīkojam nelielas izstādes, piemēram, 
Vecauces pilī, Salaspilī, Aizkrauklē, 
pasākumu laikā tepat Iecavas lute-
rāņu baznīcā, drīz būs arī Garozā. 
Tieši šādās vietās darbi tiek bie-
žāk pamanīti un iegādāti. Vadām 
arī nodarbības mākslas plenēros, 
«SOS Bērnu ciematā» Bauskā, reizi 
mēnesī – Zorģu bibliotēkā,» skaidro 
Dagnija. «Dažkārt būt māksliniekam 
nemaz nav viegli. Iedvesma zūd, un 
tad kādu laiku netop jauni darbi. Arī 
finansiālais stāvoklis ir atkarīgs no 
pārdoto gleznu daudzuma – vienu 
mēnesi tās var būt trīs, četras, bet 
otru – neviena.» 

Savukārt Andris piebilst, ka nav 
nemaz tik traki, jo labāk darīt to, kas 
no sirds patīk, nekā strādāt piecas 
sešas dienas nedēļā, sapelnīt daudz 
naudas un neatrast laiku tās tērēša-
nai. Protams, dažkārt uznāk vēlme 
uzzīmēt kaut ko interesantāku, bet 
ir jāsaprot, ko vēlas pircēji, jo jebku-
ra autora iztika sastāv no tā, ko pie-
prasa publika. Gleznas «Pūra lādē» ir 
pieejamas par dažādām cenām, da-
žādu izmēru un, ja ir vēlme, ar īpaši 
izgatavotu rāmi.

katram savs rokraksts
Apskatot Dagnijas un Andra 

gleznas, uzreiz ir skaidrs, kurš ir ku-
ras autors. Andris par Dagniju teic: 
«Viņas gleznās ir vērojama enerģija 
un spilgtums, un tieši tāda viņa ir 
arī dzīvē.» Dagnija Andrim piekrīt un 

saka, ka viņā vēl mīt mazs bērns, 
kuram ir spēja fantazēt. «Andris gan 
glezno klasiskāk, pats pēc dabas ir 
mierīgāks, un viņa darbi – dūma-
kaini, noslēpumaini,» tā darbnīcas 
saimniece. Sarunas laikā abi arī 
atzina, ka jebkura glezna raksturo 
mūs pašus un katram ir savi kon-
krēti akcenti, ko patīk regulāri iz-
mantot.

Dažiem cilvēkiem paiet ilgs 
laiks, līdz atklājas talants un savs 
rokraksts. Arī abiem «Pūra lādes» 
saimniekiem satikšanās un mākslas 
ceļš nav bijis vienkāršs. Dagnija 
vienmēr ir vēlējusies iekļūt mākslas 
pasaulē, taču jaunībā tas nav izde-
vies. Vēlāk gan viņa desmit gadu ga-
rumā apzinīgi apmeklējusi mākslas 
nodarbības Bauskā, studijā «Meis-
tars Gothards». Arī Andris kaut kad 
pagātnē gleznojis, bet tad aptuveni 
20 gadu garumā bija tam atmetis ar 
roku. Tagad viņš ir atsācis to darīt, 
un var redzēt, ka laika gaitā iema-
ņas un talants nemaz tik vienkārši 
nezūd. Ejot cauri saviem gleznoša-
nas dzīves līkločiem, abi darbnīcas 
saimnieki pavisam nejauši iepazinās 
internetā. Toreiz viņi pat neapjauta 
to, ka abi mīl mākslu un turpmāk 
gleznos kopā.

grūtākais ir sākt
Vienmēr, lai uzsāktu ko jaunu, 

ir jāsaņem visa sava drosme un 
jādodas pretim nezināmajam. Arī 
«Pūra lādē» tas tā notika. «Kad vēl 
tikai sākām kopīgi darboties, cilvēki 
nāca un vaicāja, vai nevadām kādas 
nodarbības. Pirmajā gadā nemaz ne-
gribējām, taču apmeklētāju interese 
tikai auga, tāpēc to darīt pieaicinā-
jām mākslinieku Jāni Jēkabsonu.

Tā tas bija aptuveni gadu, kad 
cilvēki atkal sāka jautāt, vai mēs 
paši nemācām gleznot, vai nevarētu 
viņiem parādīt mūsu rokrakstu, un 
tad jau sapratām, ka laikam ir jāpa-
mēģina gan. Tā nu mēs šeit darboja-
mies,» ar lepnumu teic Dagnija. 

«Mēs priecājamies, ka varam 
sniegt iespēju gleznot tepat, mājās, 
jo tad cilvēkiem nav jābrauc to darīt 
uz Rīgu vai Bausku, taču ir radies  
iespaids, ka Iecavā cilvēki šīs iespē-
jas nevēlas izmantot. Grūtākais ir 
atnākt, pēc tam jau viss ir vienkār-
šāk. Mēs ieteiktu cilvēkiem iemēģi-
nāt savu roku gleznošanā, jo, kas 
zina, varbūt iepatīkas un atklājas 
talants. Mūsu audzēkņi ir teiku-
ši, ka gleznošana ir laba relaksā- 
cija - veids, kā atslēgties no apkār-
tējās pasaules, uz brīdi aizmirst 
par visām kaitēm un domāt tikai 
par to, kā skaistāk sajaukt krā-
sas.» 

Vairāk foto: www.iecava.lv
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Reklāma un sludinājumi : : :

29. jūlijā plkst. 16:30 
Jauniešu kauss pludmales 

volejbolā 2016.

«Spirtniekos»

Aicina darbā : : :

Neaizmirsti abonēt «IECAVAS ZIŅAS» 

nākamajiem mēnešiem! Cena 1 mēnesim - 0,85 EUR.

Parka estrādē 

Iecavas Politiski represēto 
klubs 23. jūlijā 

organizē ekskursiju 
uz Vidzemi. Izbraukšana 
plkst. 6:50 no autoostas. 
Pieteikties līdz 19. jūlijam 
Iecavas kultūras namā vai 

Astrai (tālr. 26017192).

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 
kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

◊  Buldozera pakalpojumi 

                        Tālr. 29457686.Pārdod : : :

Dažādi : : :

15. jūlijā plkst. 22:00 
ZAļUMBALLE kopā ar 
grupu «Brekšupekši»
Ieejas maksa - 4 eiro.

29. jūlijā plkst. 22:00 
DISKOTēKā spēlēs 
«ALCE SOUNDS».

Ieejas maksa - 3 eiro.

Pērk : : :

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Saimnieks pērk visu veidu 
mežu Iecavas novadā.  
Tālr. 23777378.

Pārdod kazlēnus.  
Tālr. 29797683.

Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Iecavas luterāņu baznīcas 
rīkotie KAPU SVēTKI 

16. jūlijā:
• plkst. 11:00 Sila kapos
• plkst. 12:00 Baložu kapos

Kokapstrādes uzņēmums 
Baldonē SIA «Dinda»  
(reģ. Nr. 40103138347) aicina 
darbā lakotāja palīgu. Intere-
sentiem/-ēm zvanīt pa tālruni 
29459330, 29715545.

ZS «Veczaķi»  
(reģ. Nr. 40001008374) 
ir vajadzīgi/-as strādnie-
ki/-ces, plašāka informācija 
pa tālruni 26587133.

Iecavas novada dome  
(reģ. Nr. 90000056376) aicina 
darbā kapitālās celtniecības 
speciālistu/-i. Pieteikumus gai-
dīs līdz 2016. gada 31. jūlijam. 
Plašāka informācija 
www.iecava.lv sadaļā Pašvaldī-
bas iestāžu vakances, kā arī pa 
tālruni 29425784, 63942443.

Meklēju strādnieku/-ci vannas 
istabas remonta veikšanai  
(vajadzīgs urbis, 10 eiro dienā). 
Tālr. 29789012  
(Zinaida Naudžuna, 241046).

Jauniešu centrā
19. jūlijā un 26. jūlijā 

plkst. 14:00 
āra nodarbības.

22. jūlijā plkst. 15:00 
mini pārgājiens.

Līdzjūtības

 Nav kādas balss un soļu blakus,
 Un rudens vējš top divkārt ass.   /K. Apškrūma/

 Izsakām līdzjūtību Jekaterinai Kudulei,
 no tuva un mīļa cilvēka atvadoties.

Zorģu mājas Nr. 2 iedzīvotāji

 Tā aiziet mūsu mīļie.
 Aiziet no ikdienas rūpēm
 Mierā un klusumā.
 Paliek vien dvēseles gaisma...  /Ā. Elksne/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Rasmai Smalkajai,  
 māti mūžībā aizvadot.

Iecavas vidusskolas kolektīvs

 Noriet saule vakarā,
 Meža galus zeltīdama,
 Nolīkst klusi sirmā galva, 
 Saules ceļu aiziedama.    /Tautasdziesma/

 Izsakām līdzjūtību Vijai Baltgailei,
 māti pēdējā gaitā pavadot.

SIA «Jaunpagasts Plus» kolektīvs


